СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2016                                                                      № 94

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Инзенский  район»
от 08.08.2005 №24

   На основании Устава муниципального образования «Инзенский

район», протеста прокурора Инзенского района от 11.11.2016 № 07-01-2016,

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

  1. Внести   в решение Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район»  от 08.08.2005 № 24 «О Положении о публичных

слушаниях в муниципальном образовании «Инзеснкий район» следующие

изменения:

 1.1. пункт 1.5 Положения изложить в новой редакции:

«1.5. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава Инзенского района, а также проект муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме

случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях

приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и

полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами;

2) проект бюджета  Инзенского района и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования

«Инзенский районн», проекты правил землепользования и застройки,

проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а

также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид

использования земельных участков и объектов капитального строительства,

вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения

одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов

consultantplus://offline/ref=043DC79E53D64EA27C5F3996758A1E4021881792B5E94749A46E63JDV7L

капитального строительства на другой вид такого использования при

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании Инзенского района, за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Инзенского

района требуется получение согласия населения Инзенского района,

выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава района                         В.Н. Шкунов

consultantplus://offline/ref=A50A344230FE33EC20D93303C92999FC74C492F676629100293BBCCC9EC5CC2617310F10C45A01CD13o8N

Амиров Л.Р.

2-53-72
юд